МИНИСТЕРУЛ АФАЧЕРИЛОР ЕКСТЕРНЕ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
MIHICTEPCTBO ЗАКОРДОННИХ СПРАВ

п р и д ш с т р о в с ь к о !
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ПМР, г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45, тел.: (533) 8-44-66, тел./факс: (533) 7-43-46
e-mail: office@mid.gospmr.org; официальный сайт: http://mid.gospmr.org/

Протокол запроса предложений
по закупке ГСМ (Бензин Аи-95)

17 ноября 2021 года № 16

Наименование заказчика: Министерство иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии: Заместитель министра иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики А.П. Стецюк

Присутствовали члены комиссии:
1. Начальник Главного управления делами А.М. Аксёнова
2. Начальник Финансового управления Главного финансово-правового

управления И.Н. Молчанова
3. Заместитель начальника Финансового управления Г лавного финансово­

правового управления А.А. Сакара
4. Начальник Хозяйственно-транспортного управления Главного

управления делами А.И. Г ушан
5. Начальник Управления делами Главного управления делами

О.В. Мельник
6. Советник Консульско-правового управления Главного финансово­

правового управления Н.А. Соловьёва
7. Ведущий специалист Управления делами Главного управления делами

В.С. Дьяченко

Секретарь комиссии: начальник Главного управления переговорно­
протокольного обеспечения и связям с общественностью
Е.В. Беньковская.

Извещение о проведении запроса предложений размещено в
информационной системе в сфере закупок:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=1424

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по
закупке ГСМ (Бензин Аи-95) проводит комиссия по адресу:
г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45, в 15:00 17 ноября 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

mailto:office@mid.gospmr.org
http://mid.gospmr.org/
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=1424

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило две
заявки на участие.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта, представители ООО «Шериф» и ООО
«ТиройлТрейд», подавших заявки не присутствовали (Приложение № 1
к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности
конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Per. Номер заявки
Дата

и время
подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, ФИО (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

№ лотов,
по которым

подана
заявка

1 12 ноября 2021, 11:10 ООО «Ш ериф» 1

2 16 ноября 2021, 14:30 ООО «Тиройл-Трейд» 1

8. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе
предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1
Наименование участника закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

ООО «Ш ериф»

Адрес регистрации
г. Тирасполь, ул. Ш евченко, 81/11

(ул.25 Октября, 99)
Дата и время подачи заявки 12 ноября 2021, 11:10

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении
запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная
участником ООО «Шериф», соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений. Результаты
голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить/ не
допустить)

Обоснование решения о
недопуске участника закупки

1.

Заместитель министра иностранных
дел Приднестровской М олдавской
Республики А.П. Стецюк

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

2

Начальник Главного управления
делами А.М. Аксёнова Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

3 Начальник Финансового управления
Главного финансово-правового
управления И.Н. М олчанова

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

4 Начальник Хозяйственно­
транспортного управления Главного
управления делами А.И. Гушан

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

5 Начальник Управления делами
Главного управления делами
О.В. М ельник

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

6 Советник Консульско-правового
управления Главного финансово­
правового управления
Н.А. Соловьёва

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

7 Ведущий специалист Управления
делами Главного управления делами
В.С. Дьяченко

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

Принятое решение комиссии: заявка участника закупки ООО «Шериф»
допущена к участию проведения запроса предложений.

Регистрационный номер заявки №2

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Тиройл-Трейд»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Одесская, 66 а

Дата и время подачи заявки 16 ноября 2021, 14:30

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении
запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная
ООО «ТиройлТрейд», соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений. Результаты
голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:_______________________________________________________

№
п/п Член комиссии (фамилия, имя,

отчество (при наличии), должность)
Решение (допустить/ не

допустить)
Обоснование решения о

недопуске участника закупки

1.

Заместитель министра иностранных
дел Приднестровской М олдавской
Республики А.П. Стецюк

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

2 Начальник Главного управления
делами А.М. Аксёнова Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

3 Начальник Финансового управления
Главного финансово-правового
управления И.Н. М олчанова

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

4 Начальник Хозяйственно­
транспортного управления Главного
управления делами А.И. Гушан

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

5 Начальник Управления делами
Главного управления делами
О.В. М ельник

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

6 Советник Консульско-правового
управления Главного финансово­
правового управления
Н.А. Соловьёва

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

7 Ведущий специалист Управления
делами Главного управления делами
В.С. Дьяченко

Допустить
Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

Принятое решение комиссии: заявка участника закупок
ООО «ТиройлТрейд» допущена к участию проведения запроса предложений.

9. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений, согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

10. Комиссией в телефонном режиме было предложено участникам
закупки направить окончательное предложение на поставку ГСМ
(Бензин Аи-95). Все участники заявили, что предложенная цена является
окончательной.

11. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений.

По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса
предложений по закупке ГСМ (Бензин Аи-95), ввиду того, что все поданные
заявки соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении
запроса предложений и Закону Приднестровской Молдавской Республики от
26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции.

12. Учитывая отказ участников от предоставления окончательных
предложений и по итогам проведенной оценки выявлена лучшая заявка
-  ООО «Шериф» со следующими условиями контракта:

а) наименование товара: ГСМ бензин Аи-95;
б) цена контракта: 146 700 рублей Приднестровской Молдавской

Республики.
Цена контракта является твердой, определяется на весь срок его

действия, в соответствии с правилами, установленными законодательством,

для определения цены для запроса предложений.

Оплата за поставленный товар производится покупателем путем
перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика в течение 30
календарных дней с момента получения товара.

Цена за литр бензина Аи-95 определяется в рублях Приднестровской
Молдавской Республики и устанавливается в размере 16 рублей 30 копеек.

13. Публикация и хранение протокола.
Н аст оящ ий протокол подлеж ит размещ ению  в информационной

системе в сфере закупок.
Н аст оящ ий протокол подлеж ит хранению не менее 3 (трех) лет

с даты подведения итогов данного запроса предлож ений.

14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссир:

А.П. Стецюк

Члены комиссии:

А.М. Аксёнова

И.Н. Молчанова

А.А. Сакара

А.И. Г ушан

О.В. МельншГ ^

Н.А. Соловьёва

В.С. Дьяченко

Секретарь комиссии: Е.В. Беньковская

Приложение № 1

К Протоколу запроса предложений

От 17 ноября 2021 года № 16

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,

присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№ п/п Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

представителя участника,
подавшего заявку на

участие в запросе
предложений

Паспортные данные Доверенность

1 ООО «Шериф» -

2 ООО «Тиройл-Трейд» -

Секретарь комиссии: Е.В. Беньковская

Дата: 17 ноября 2021 года

Приложение № 2

к Протоколу запроса предложений

от 17 ноября 2021 года № 16

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений

№ п/п Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество для

индивидуального предпринимателя)

ООО «Ш ериф» ООО «ТиройлТрейд»

Регистрационный номер заявки
1

Регистрационный номер заявки
2

1 Выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица), копия патента (для

индивидуального предпринимателя)

есть есть

2 Копии учредительных документов участника
закупки (для юридического лица)

есть есть

3 Предложения участника закупки есть есть

4. Техническая документация на товар есть есть

Секретарь комиссии: Е.В. Беньковская

Дата: 17 ноября 2021 года

П рилож ение №  3 к П ротоколу
запроса предлож ений  №  16 от
17.11.2021 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

1. Крите]рии оценки заявок.

№

п/п

К ритерии  оценки  заявок

У дельны й вес
групп

критериев
оценки

У дельны й вес
критериев
оценки  в

группе

М аксим альное
количество баллов

П арам етры П орядок

критерия оценки

1 2 3 4 5 6 7

1 С тоим остны е: 100%

1.1. Ц ена контракта 100% 100
Ц ена, предлагаем ая

участником  закупки, руб.
П М Р

Н аибольш ее количество
баллов присваивается

предлож ению  с наим еньш ей
ценой

2. Оценка заявок.

№ п/п
Наименование

критерия оценки
(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр критерия,
предложенный

участником

Баллы, присвоенные
участнику закупки

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в группе

Баллы с учетом
группы критерия в

оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цена контракта

1 ООО "Ш ериф” 146 700,00 100,0 100,0 100,0

2 ООО "Тиройл Трейд" 146 970,00 99,8 99,8 99,8

2

Качественные и
функциональные
характеристики
объекта закупки

1 0,0 0,0 0,0

2 0,0 0,0 0,0

Итоговое количество
баллов (сумма баллов

по графе 8 по
соответствующему

участнику)

1 ООО "Шериф" 100,0

2 ООО "Тиройл Трейд" 99,8